
 

SKEMA PENGAJIAN 
BACELOR SAINS PERNIAGAANTANI DENGAN KEPUJIAN 

[SEMESTER 1, SESI 2022/2023] 
 

 

Kursus Universiti Kursus Teras Kursus Elektif Jumlah Kredit Bergraduat 

20 jam kredit 73 jam kredit 33 jam kredit 126 jam kredit 

 

TAHUN 1 

SEMESTER 1 SEMESTER 2 

Kod Kursus Status K S A Kod Kursus Status K S A 

AGR3001 Amalan ladang: Tanaman 
Makanan 

YW 1 0 1 PPT3401 Perakaunan Perniagaantani  4 3 1 

FST3003 Pengenalan kepada Sains 
Makanan 

YW 3 3 0 PPT3201 Prinsip Pengurusan 
Perniagaantani 

 3 3 0 

SKP2101* 
FEM2401** 

Kenegaraan Malaysia 
Politik Malaysia dan Masyarat 

YW 3 
2 

3 
2 

0 
0 

      

PPT3001 
Pengenalan kepada Sistem 

Perniagaantani Malaysia 

YW 
3 3 0 PRT3003 

Pertanian, Persekitaran dan 

Sistem Makanan 

 
3 3 0 

PRT2009 Pertanian dan Kehidupan YW 2 1 1 SKP3122 Penghayatan Etika dan 
Peradaban 

 2 2 0 

SKP3112* 
SKP3113** 
SKP3123** 

Falsafah dan Isu Semasa 
Falsafah dan Isu Semasa 
Masyrakat 
Penghayatan Etika dan 
Peradaban Malaysia 

YW 2 
3 
3 

2 
3 
3 

0 
0 
0 

SST3005 Sains Tanah Asas  3 2 1 

ELEx* English Learning Experience   
(LAX) 

YW 0 0 0 MGM3352 Undang-Undang 
Perniagaantani 

 3 3 0 

QKxxxxx Ko-kurikulum YW 1 0 1 QKxxxxx Ko-Kurikulum  1 0 1 

 
     

ELEx* 
English Learning Experience 
(LPE/ LAX/CEL) 

    

 JUMLAH 15 12 3  JUMLAH 19 16 3 

TAHUN 2 

SEMESTER 1 SEMESTER 2 

EPT3104 Ekonomi Pertanian YW 3 3 0 PPT4402 
Pengurusan 

Kewangan 

Perniagaantani 

 
3 3 0 

 

PPT3801 
Statistik dalam 

Perniagaantani 
YW 

 

3 
 

2 
 

1 
 

PPT4801 
Teknik Kuantitatif Perniagaantani   

3 
 

2 
 

1 

PPT4305 Pemasaran Perniagaantani YW 3 3 0 PPT4212 
Perancangan dan Pengurusan 

Projek Perniagaantani 

 
3 3 0 

TKP3001 Teknologi Pertanian Moden YW 3 2 1 TKP3002 Amalan Ladang : Akuakultur  1 0 1 

 
Elektif 
 

EL 3 3 0 
 

Elektif  3 3 0 

ELEx* 
English Learning Experience 

(LPE) 

YW 0 0 0 ELEx* 
English Learning Experience 

(LPE/ LAX/CEL) 

 
   

 JUMLAH 15 13 2  JUMLAH 13 11 2 

TAHUN 3 

SEMESTER 1 SEMESTER 2 

PPT4602 Kaedah Penyelidikan 
Perniagaantani 

YW 3 2 1 PPT4959A Disertasi Bacelor  3 0 3 

PPT3403 Perakuan Kos dan 
Pengurusan Perniagaantani 

YW 3 3 0 PPT4306 Perniagaantani Digital  3 2 1 

PPT4702 Keusahawanan 
Perniagaantani 

YW 3 2 1  Elektif  9 9 0 

SHW3003 
Amalan Ladang : Pengeluaran 

Ternakan 

YW 
1 0 1 

ELEx* 
English Learning Experience 
(LPE/ LAX/CEL) 

    

ELEx* 
English Learning Experience 

(LPE/ LAX/CEL) 

YW 
    

     

 
Elektif 
 

EL 9 9 0 
      

 JUMLAH 19 16 3  JUMLAH 15 11 4 

  



TAHUN 4 

SEMESTER 1 SEMESTER 2 

PPT4959B Disertasi Bacelor YW 3 0 3 PPT4901 
Latihan Industri Perniagaantani  

12 0 12 

 Elektif 
 

EL 9 9 0  
  

   

ELEx* English Learning Experience 
(LPE/ LAX/CEL) 

YW 3 3 0       

 
JUMLAH 18 14 4 

 
JUMLAH 12 0 12 

*Pelajar tempatan 
**Pelajar antarabangsa 
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